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Protokół nr 51.2023 
 

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2023 r. i zakończono tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 
 

Obecni: 
 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 
6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 
8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 
 
Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
 

W posiedzeniu, któremu początkowo przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji 
T. Bartnik, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Rodzinie w Ełku Anna Brdys, Naczelnik Wydziału Komunikacji 
Ireneusz Leniec. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 członków 
Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena działań powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
5. Opiniowanie projektu WPF oraz budżetu na 2024 r. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
7. Sprawy różne. 

 
i zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 
 
Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja 
a następnie zapytał, czy są do niego uwagi. 

Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
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Wiceprzewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku 
posiedzenia. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik 
 

Wiceprzewodniczący T. Bartnik oświadczył, że porządek obrad został przyjęty 
„za” 6 głosami, jednomyślnie. Następnie przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
posiedzenia. 

 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik 
 

Wiceprzewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za” 6 głosami, 
jednomyślnie i przystąpił do realizacji pkt. 4 porządku obrad. 
 
Ad. 4 Ocena działań powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 

Wiceprzewodniczący T. Bartnik poinformował, że informacja została przesłana 
Członkom Komisji poczta elektroniczną, a zatem otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie, że środki przeznaczone na remont 
drogi na odcinku Rożyńsk Wielki-Guty Rożyńskie zostały przeniesione na zadanie 
inwestycyjne:  Straduny-Malinówka, a następnie zapytał o termin przebudowy drogi 
Rożyńsk Wielki-Guty Rożyńskie. 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że na następny rok jest przewidziane wykonanie 
dokumentacji technicznej. 

Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zwrócił uwagę, że ta drogą kierowcy 
poruszają się w kierunku Warszawy, więc jest często użytkowana. Następnie poruszył 
kwestię komentowaną w Internecie, a mianowicie pozostawionej rury kanalizacyjnej 
w drodze w miejscowości Siedliska. 
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Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że dotyczy to drogi gminnej, taka sama 
sytuacja miała miejsce na ul. Maternika w Ełku - kanalizacja została dopiero oddana do 
użytkowania w momencie sprzedaży działek. 

Radny K. Bronakowski dodał, że w Siedliskach  zmodernizowano drogę 
tj. nawierzchnię żwirową zastąpiono asfaltową, położono również kanalizację, żeby nie 
rozkopywać ponownie urządzeń i asfaltu. Natomiast dalszy odcinek kanalizacji na ten 
moment nie został jeszcze wykonany. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał o pozyskane środki na modernizację odcinka 
drogi Guzki-Rożyńsk, a mianowicie kiedy zostanie wykonana.  

Starosta Ełcki odpowiedział, że przebudowa tego odcinka jest przewidziana 
w przyszłym roku. 

Wiceprzewodniczący T. Bartnik złożył podziękowania Dyrektorowi Zarządu Dróg, 
Zarządowi Powiatu za wykonane inwestycje drogowe z udziałem środków 
zewnętrznych, a zwłaszcza wnioskowanej przez niego ścieżki rowerowej z Nowej Wsi 
Ełckiej do Chruściel. 

Radna A. Iwaszko dodała, że pierwsza betonową droga oddaną do użytku na 
terenie powiatu ełckiego była droga na odcinku: Droga Krajowa nr 16 do miejscowości 
Chełchy. 

Wiceprzewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji, zamknął 
obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku obrad. 
 
Ad. 5 Opiniowanie projektu WPF oraz budżetu na 2024 r. 
 

Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda. W trakcie 
prezentacji  Skarbnik m.in. w podsumowaniu wskazała, iż w 2024 roku zaplanowano 
dochody budżetu Powiatu w wysokości 246.222.803 zł, w tym dochody bieżące 
196.514.122 zł i dochody majątkowe 49.708.681 zł oraz wydatki w wysokości 
254.894.737 zł, w tym wydatki bieżące 194.139.778 zł i wydatki majątkowe 60.754.959 
zł. Przewiduje się deficyt budżetowy w wysokości 8.671.934 zł, który planuje się pokryć 
nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 7.007.818 zł oraz przychodami 
pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 8.671.934 zł. W 
2024 r. zaplanowano wykup obligacji wyemitowanych przez bank PKO BP S.A. w 
kwocie 3.000.000 zł. Wydatki na zadania własne finansowane z subwencji i ze środków 
własnych zaplanowano w sposób oszczędny i racjonalny. Wydatki na realizację zadań 
finansowanych z dotacji dostosowano do wielkości pozyskanych dotacji. Wydatki 
oświatowe zaplanowano w oparciu o wstępne informacje jednostek oświatowych oraz 
informacje otrzymane pismem Ministra Finansów, które mogą ulec weryfikacji po 
uchwaleniu budżetu państwa na rok 2024. Zaplanowane zadania inwestycyjne 
finansowane są środkami zewnętrznymi i środkami własnymi. Poziom zadłużenia 
Powiatu prognozowany jest w wysokości 27,3 mln zł na koniec 2024 roku. Sytuacja 
finansowa Powiatu może ulec zmianie po rozliczeniu roku 2023 oraz w wyniku zmian 
w trakcie roku 2024. Skarbnik dodała, iż ww. projekty uchwał zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, iż w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2024 r. Rada Powiatu upoważnia Zarząd Powiatu do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 
1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu, 
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3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

2. Dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
tj. do przenoszenia wydatków między: 
1) planowanymi wydatkami inwestycyjnymi pomiędzy zadaniami nie 

powodującymi ich zwiększenia w danym dziale i nie powodującymi 
likwidacji tego zadania, 

2) wynagrodzeniami ze stosunku pracy nie powodującymi zwiększenia limitu 
wynagrodzeń, 

3) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu 

środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b. zmian w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich albo środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
3. Przekazywania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym Powiatu. 
4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 
 
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Ł. Pachucki, a następnie 

otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał o uczniów z Ukrainy. 
Starosta Ełcki odpowiedział, że ta liczba uczniów jest rotacyjna, w Zespole Szkół 

nr 1 są 3 lub 4 osoby, natomiast w Liceum Ogólnokształcącym prawdopodobnie już nikt 
z Ukrainy  się nie uczy. 

Skarbnik Powiatu dodała, że dofinansowanie uczniów z Ukrainy nie jest stałe, 
ponieważ odbywa się na podstawie składanego co miesiąc wniosku. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są informacje o uczniach z Ukrainy 
uczących się w systemie zdalnym. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że nie posiada takich informacji oraz 
wyjaśnił iż obowiązek szkolny nie dotyczy obcokrajowców. 

Przewodniczący Ł. Pachucki odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034, a 
następnie otworzył dyskusję. 

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe przystąpił do głosowania. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
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Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ww. projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, jednogłośnie, „za” 9 głosami, a następnie odczytał pozytywne opinie 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do 
projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. i przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 9 głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął obrady w pkt. 5 i przeszedł do 
pkt. 6. 
 
Ad. 6 Materiały zostały przesłane drogą pocztową oraz elektroniczną, a także 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ełcki umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej warunkiem uzyskania 
dopłaty ze środków Funduszu jest uzyskanie zgody organu stanowiącego przez 
organizatora publicznego transportu zbiorowego na podpisanie umowy 
z przewoźnikiem. Jednocześnie zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem właściwym ze względu na 
zasięg przewozów jest powiat i zgodnie z art. 7 ust. 4 pkt 4 ww. ustawy zadania 
organizatora wykonuje starosta. Podjęcie przedmiotowego projektu ma na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa prawnego zawartych umów i prawidłowego 
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Kalinowo 
i  Prostki. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
przedmiotowego projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz 
Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
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WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 8 głosami, przy czym 1 osoba „wstrzymała się” w trakcie głosowania. 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez 
Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia mieszkania chronionego. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż zgodnie z art. 19 pkt 11. ustawy o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy 
prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy.  
Mieszkanie chronione to forma pomocy społecznej udzielana osobie pełnoletniej, która 
ze względu na trudną sytuację życiową, wiek niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w 
zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki, w szczególności osobie z 
zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, MOW, zakład dla 
nieletnich. Powiat Ełcki posiada mieszkanie chronione przy ul. Moniuszki 18/3A, które 
mieści się na  I piętrze budynku, o metrażu 38,10 metrów kwadratowych z licznymi 
barierami architektonicznymi. Mieszkanie to, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  22 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie mieszkań chronionych powinno być wystandaryzowane do dnia 31 grudnia 
2023 r. - oznacza to że powinno spełniać minimalne standardy określone 
rozporządzeniem. Mieszkanie jakim dysponuje powiat niestety jest usytuowane na I 
piętrze budynku wielorodzinnego, nie spełnia więc podstawowej przesłanki – 
dostępności dla osób niepełnosprawnych fizycznie. Standaryzacja wymagałaby 
poniesienia nakładów  finansowych związanych z usunięciem barier 
architektonicznych i doposażeniem. Biorąc to pod uwagę dokonano rozpoznania 
pomiędzy powiatami, które realizują to zadanie i posiadają dostosowaną infrastrukturę 
do realizacji zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w celu podjęcia współpracy 
na kolejne lata. Pośród najbliższych powiatów Powiat Olecki prowadzi 7 mieszkań 
chronionych treningowych oraz 2 mieszkania chronione wspomagane, posiada 
wyspecjalizowaną kadrę niezbędną do realizacji zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia mieszkań chronionych. Powiat Olecki, po zawarciu stosownych 
porozumień o współpracy, zawierających zasady wspólnej realizacji - jest gotowy do 
podjęcia współpracy z Powiatem Ełckim w zakresie wspólnego realizowania ww. 
zadania publicznego.  Na dzień dzisiejszy średni miesięczny koszt utrzymania 
mieszkańca w mieszkaniu chronionym wynosi 1.360,00 zł, natomiast opłata za 
gotowość do przyjęcia jednego mieszkańca z terenu powiatu ełckiego jest szacowana na 
50% kosztu miesięcznego pobytu i wynosi 680,00 zł. 

Ponadto Starosta poinformował, że na sesji wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany 
uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w 2023 roku. Ww. projekt dotyczy rezygnacji części wnioskodawców z przyznanego 



Rada Powiatu Ełckiego 
51 posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w dniu 28 listopada 2023 r. 
______________________________________________________________ 
 
 

str. 7 

 

dofinansowania (likwidacja barier architektonicznych) i złożenia dużej liczby 
wniosków dot. likwidacji barier technicznych (zakup łóżek rehabilitacyjnych) oraz 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań i uwag do przedmiotowego 
projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 
9 głosami, jednomyślnie.  
 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 
projektu pn. „Staże zawodowe w Europie”. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż w odpowiedzi na pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Mechaniczno - Elektrycznych w Ełku syg. ZSM-E.I.077.70.23 z dnia 30 października 
2023 r. Wydział Rozwoju Powiatu proponuje przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 
Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Staże zawodowe w Europie”, 
współfinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027. Okres realizacji projektu 31 grudnia 2023 r. – 31 marca 2025 r. Wartość 
projektu wynosi 351.905,65 zł, bez wkładu własnego Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
przedmiotowego projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 
9 głosami, jednomyślnie. 
 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 
projektu pn. „Z Ełku do Hiszpanii”. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż Wydział Rozwoju Powiatu proponuje przyjęcie 

projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą  
„Z Ełku do Hiszpani” współfinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027, w związku z odpowiedzią na pismo Dyrektora 
Zespołu Szkół nr 6  im. Macieja Rataja w Ełku syg. ZS6.071.8.2023 z dnia 02 listopada 
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2023 r. Okres realizacji projektu 31 grudnia 2023 r. – 30 listopada 2024 r. Wartość 
projektu wynosi 336.305 zł, bez wkładu własnego Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań i uwag do przedmiotowego 
projektu uchwały przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 
9 głosami, jednomyślnie. 
 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 
 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

 
Skarbnik Powiatu w podsumowaniu poinformowała, że budżet po dokonanych 

zmianach wynosi: 
1. Plan dochodów ogółem w wysokości 200.821.190 zł, w tym dochody bieżące w 

wysokości 171.884.446 zł i dochody majątkowe w wysokości 28.936.744 zł. 
2. Plan wydatków ogółem w wysokości 216.436.077 zł, w tym wydatki bieżące w 

wysokości 177.172.200 zł i wydatki majątkowe w wysokości 39.263.877 zł. 
3. Planowany deficyt budżetu w wysokości 15.614.887 zł zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 439.464 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł, 
d) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

3.190.826 zł. 
Skarbnik Powiatu dodała, że dodatkowo na sesji zostaną przedstawione 

autopoprawki wynikające z bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne 
Powiatu oraz otrzymanych informacji Ministra Finansów o przyznaniu środków 
z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej i decyzji Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego o zmianie dotacji celowych. Ponadto Zarząd Powiatu wystąpi na sesji 
z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu 
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Ełckiego w sprawie w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu. 

Przewodniczący Ł. Pachucki  otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał, jakie są perspektywy powrócenia do 
obniżenia deficytu. 

Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że zmiana ustawy o dochodach, stabilizacja 
kwot subwencji oświatowych, obniżenie stopy inflacji. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag przystąpił do 
głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 9 głosami, a następnie otworzył dyskusję do projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 9 głosami. 
 
Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:                                                        Przewodniczyli: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                       Wiceprzewodniczący Komisji 

                                                                                    Tomasz Stanisław Barnik......................                                                  

                                                                                    Przewodniczący Komisji  

                                                                                    Łukasz Pachucki.................................... 


